
Teplárna  připomíná  význam
komunitní energetiky jarní BB
kampaní
Mnozí o ní slyší poprvé, ale přitom je v Českých Budějovicích
už přes 115 let. Jde o komunitní energetiku, představující
systém výroby energie prostřednictvím zdrojů vlastněných obcí,
skupinou  občanů  nebo  komunit.  Význam  komunitní  energetiky
proto  v  květnu  českobudějovická  teplárna,  která  je  jejím
tradičním nositelem, připomíná na několika BB plochách.

České Budějovice, které se už v roce 1905 rozhodly vybudovat
městskou elektrárnu, která se v polovině 60. let přeměnila v
městskou  teplárnu,  jsou  příkladem  historické  schopnosti
zajišťovat si podstatnou část energií ve vlastní režii. A to
chceme veřejnosti připomenout. Ke společné výrobě a spotřebě
tepelné  a  elektrické  energie  v  dané  lokalitě  a  sdílení
distribučních sítí se v novém tisíciletí přidaly ještě cíle
pro  stabilizaci  ceny  tepla,  diverzifikaci  palivového  mixu
postaveného na obnovitelných zdrojích a zlepšování životního
prostředí.

Více o tématu čtěte v Teplárenském zpravodaji č. 43:

https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo
-43/

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-pripomina-vyznam-komunitni-energetiky-jarni-bb-kampani/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-pripomina-vyznam-komunitni-energetiky-jarni-bb-kampani/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-pripomina-vyznam-komunitni-energetiky-jarni-bb-kampani/
https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-43/
https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-43/

